Nº 200, terça-feira, 15 de outubro de 200230 2ISSN 1676-2347

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
I<!ID253876-000>

PORTARIA No- 181, DE 11 DE OUTUBRO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1º e 3º, da Lei nº 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - 96.515/2002-1, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª
Região, pelo prazo de um ano, a partir de 21/10/2002, a servidora
MEREAIM SOBREIRA LIMA, Analista Judiciário, Classe "C", Pa-
drão 15, Área Judiciária, código 10212, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, para exercício de função comissionada.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
(Of. El. nº SRAP615/2002)

I<!ID254095-000>

ATO No- 386, DE 11 DE OUTUBRO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXV e XXXIX do artigo 42 do Regimento Interno, e
tendo em vista o constante do processo TST-93.602/2002-7, resolve:

Conceder pensão vitalícia a Sr.ª SONISE LOPES DE FI-
GUEIREDO VASCONCELLOS, cônjuge do ex-Ministro inativo des-
te Tribunal JOSÉ LUIZ VASCONCELLOS, cabendo à beneficiária
100% (cem por cento) dos proventos da respectiva aposentadoria,
com efeitos a contar de 2/10/2002, data do óbito, nos termos dos arts.
215, 216, § 1º, 217, inciso I, alínea "a", todos da Lei nº 8.112/90.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
(Of. El. nº SRAP616/2002)

I<!ID254244-000>